

# Preisliste Stand November 2024

Fax Bestellung unter: 07042-27310-19

Einwegprodukte

	<b>Krankenunterlagen</b> 6-lagig, 40 cm x 60 cm  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 400 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160181</b> <b>Gewicht: 11,0 kg</b>	Preis/Karton: <b>44,80 €</b> (0,112 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton		<b>Krankenunterlagen</b> 6-lagig, 60 cm x 60 cm  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 300 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160049</b> <b>Gewicht: 14,5 kg</b>	Preis/Karton: <b>56,95 €</b> (0,19 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton
	<b>Liegenauflagen</b> Zellstoff-Tissue, hochweiß, 2-lg. Größe: 50 x 38 cm, 132 Blatt  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 9 Rollen</b> <b>Art.-Nr. 160050</b> <b>Gewicht: 8,8 kg</b>	Preis/Karton: <b>29,70 €</b> (3,30 € / Rolle)  Bestellmenge:  Karton		<b>Lätzchen mit Tasche</b> saugfähiges Einmallätzchen, weiß mit Auffangtasche 37 cm x 64 cm  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 500 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160047</b> <b>Gewicht: 6,1 kg</b>	Preis/Karton: <b>39,95 €</b> (0,080 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton
	<b>Shorts mit Schlitz XXL</b> Vlies-Einweghose Maße: 150 x 65 cm (UxL)  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 x10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160542</b> <b>Gewicht: 4,7 kg</b>	Preis/Karton: <b>69,95 €</b> (0,69 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton		<b>Shorts mit Schlitz XL</b> Vlies-Einweghose Maße: 120 x 65 cm (UxL)  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 x10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160543</b> <b>Gewicht: 4,7 kg</b>	Preis/Karton: <b>61,50 €</b> (0,61 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton
	<b>Netzhöschen MIT Schlitz</b> für die Koloskopie Einheitsgrößen  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 8x100 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160147</b> <b>Gewicht: 7 kg</b>	Preis/Karton: <b>149,50 €</b> (0,19 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton		<b>Netzhöschen OHNE Schlitz</b> für die Koloskopie Einheitsgrößen  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 8x100 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160048</b> <b>Gewicht: 7 kg</b>	Preis/Karton: <b>184,00 €</b> (0,23 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton
	<b>Koloskopie-Einmalschürzen,</b> 75 cm x 140 cm, 20µ Geblockt im Polybeutel  <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Btl. á 50 St.</b> <b>Art.-Nr. 160114</b> <b>Gewicht: 5,1 kg</b>	Preis/Karton: <b>39,00 €</b> (0,078 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton		<b>Medizinische Nitril Einmalhandschuhe</b> puderfrei, latexfrei  <b>VE: 1 Box</b> <b>Inhalt: 100 Stück</b> <b>Gr. S/M/L/XL</b> <b>Art.-Nr. 99913</b> <b>Gewicht: 0,5 kg</b>	Preis/Box: <b>2,99 €</b> (0,030 € / Stück)  Bestellmenge: S _____ Box M _____ Box L _____ Box XL _____ Box

**Versandkosten: Bis 3 kg 5,00 €, bis 5 kg 6,00 €, bis 10 kg 7,00 €, bis 15 kg 8,00 €, bis 20 kg 9,00 €, bis 25 kg 10,00 €, bis 30 kg 13,00 €, bis 35 kg 16,00 €, bis 40 kg 20,00 €, bis 45 kg 24,00 €, bis 50 kg 18,00 €, über 50 kg 30,00 €**  
**FREI HAUS** ab einem Bestellwert von **500 €**. Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer von 19 %.  
 Alle Artikel solange der Vorrat reicht! Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.

Rechnungs-/Lieferanschrift:

Name \_\_\_\_\_






Straße \_\_\_\_\_

PLZ / Ort \_\_\_\_\_

Datum/Unterschrift \_\_\_\_\_

Stempel

## Einwegprodukte

	<p><b>Sauerstoffkatheter</b> einzeln steril verpackt + fest angeschlossene Kompresse + Stufen-Konnektor Länge: 40 cm, CH 10 <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 100 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160569</b> <b>Gewicht: 1,5 kg</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>47,50 €</b> (0,47 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton</p>		<p><b>Sauerstoffbrille</b> für Erwachsene, einzeln steril verpackt Länge: 210 cm <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 100 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160568</b> <b>Gewicht: 6 kg</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>89,00 €</b> (0,89 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton</p>
	<p><b>Beissring</b> Einweg Beißring mit Nasenaussparung. Ausführung: Gewebeland Farbe: blau, Größe: Erwachsene, unsteril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 100 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160246</b> <b>Gewicht: 2,5 kg</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>79,00 €</b> (0,79 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton</p>		<p><b>Waschhandschuh</b> Aus hochwertigem Airlaid-Materialien, weich anschmiegsam und sehr saugfähig. Sie bleiben auch im nassen Zustand formstabil und abriebfest. <b>Format: 16 x 22 cm</b> <b>VE: 50 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160289</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>3,25 €</b> (0,065 € / Stück)  Bestellmenge:  VE</p>
	<p><b>Vlies-Infektionsschutzkittel mit Strickbündchen</b> Materialstärke: PP-Vlies 17g/qm Materialstärke: PE-15g/qm Länge: 139 cm, blau <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10x10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 162073</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>189,00 €</b> (1,89 € / Stück)  Bestellmenge:  Karton</p>			

**Versandkosten: Bis 3 kg 5,00 €, bis 5 kg 6,00 €, bis 10 kg 7,00 €, bis 15 kg 8,00 €, bis 20 kg 9,00 €, bis 25 kg 10,00 €, bis 30 kg 13,00 €, bis 35 kg 16,00 €, bis 40 kg 20,00 €, bis 45 kg 24,00 €, bis 50 kg 18,00 €, über 50 kg 30,00 €**  
**FREI HAUS** ab einem Bestellwert von **500 €**. Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer von 19 %.  
Alle Artikel solange der Vorrat reicht! Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.

Rechnungs-/Lieferanschrift:

Name \_\_\_\_\_

Straße \_\_\_\_\_

PLZ / Ort \_\_\_\_\_










Datum/Unterschrift \_\_\_\_\_

Stempel

# Preisliste Stand November 2024

Fax Bestellung unter: 07042-27310-19

## Einweg-Instrumente

 <p><b>Erstattungsfähig 8,00 €</b></p>	<p><b>Einmal-Biopsiezangen</b> beschichtet, <u>ohne</u> Dorn, für Arbeitskanal ab 2,8 mm Länge: 2300mm, Ø 2,4 mm <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160570</b> <b>Gewicht: 2,0 kg</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>47,00 €</b> (4,70 € / Stück) Bestellmenge: Karton</p>	 <p><b>Erstattungsfähig 8,00 €</b></p>	<p><b>Einmal-Biopsiezangen</b> beschichtet, <u>mit</u> Dorn, für Arbeitskanal ab 2,8 mm Länge: 2300mm, Ø 2,4 mm <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160570-1</b> <b>Gewicht: 2,0 kg</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>47,00 €</b> (4,70 € / Stück) Bestellmenge: Karton</p>
 <p><b>Erstattungsfähig 12,00 €</b></p>	<p><b>Polypektomieschlinge</b> Einweg Polypektomieschlinge, oval, multifiler Draht, Olympus HF Anschluss, Ø + Länge: 2,4 x 2300 mm, Arbeitskanal: 2,8 mm, Schlinge: <u>Ø 10mm</u>, steril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160571</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>97,50 €</b> (9,75 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>	 <p><b>Erstattungsfähig 12,00 €</b></p>	<p><b>Polypektomieschlinge</b> Einweg Polypektomieschlinge, oval, multifiler Draht, Olympus HF Anschluss, Ø + Länge: 2,4 x 2300 mm, Arbeitskanal: 2,8 mm, Schlinge: <u>Ø 30mm</u>, steril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160571-1</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>97,50 €</b> (9,75 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>
	<p><b>Injektionsnadel/ Sklerosierungsnadel</b> Einweg Injektionsnadel mit integrierter distaler Metallhülse und Arretierung Ø + Länge: 2,4 x 2300 mm, Arbeitskanal: 2,8mm, Nadel: Ø 0,7mm, N-Länge: 6 mm, steril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160572</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>79,50 €</b> (5,90 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>		<p><b>Polypensammler</b> Einweg Polypensammler, 4 entnehmbare Kammern, transparent, drehbar Anschlüsse: Universal, unsteril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160575</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>71,50 €</b> (7,15 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>
 <p><b>Erstattungsfähig 20,80 €</b></p>	<p><b>Hämostaseclip 11mm</b> Einweg Hämostase-Clipapplikator mit Handgriff, 360° drehbar, vorgeladen, Branchenwinkel 135° Ø + Länge: 2,6 x 2300mm, Arbeitskanal: 2,8mm, <u>Clipöffnung: 11mm</u> <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160573</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>275,00 €</b> (27,50 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>	 <p><b>Erstattungsfähig 20,80 €</b></p>	<p><b>Hämostaseclip 16mm</b> Einweg Hämostase-Clipapplikator mit Handgriff, 360° drehbar, vorgeladen, Branchenwinkel 135° Ø + Länge: 2,6 x 2300mm, Arbeitskanal: 2,8mm, <u>Clipöffnung: 16mm</u> <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 10 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160573-1</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>285,00 €</b> (28,50 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>
	<p><b>Schutzschwamm</b> Einweg Schutzschwamm für das distale Endoskop-Ende, geeignet zur Vorreinigung, latexfrei Ø + Länge: 55 x 95 mm, Farbe: gelb, unsteril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 200 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160576</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>210,00 €</b> (1,05 € / Stück) Gewicht: 1,0 kg Bestellmenge: Karton</p>		<p><b>Reinigungsbürste, doppelt</b> Einweg Doppel- Reinigungsbürste mit Kugelkopf zur Kanalschonung Ø + Länge: 2,4 x 2200mm, Arbeitskanal: 2,8-4,2mm, Bürste: 6mm, unsteril <b>VE: 1 Karton</b> <b>Inhalt: 100 Stück</b> <b>Art.-Nr. 160574</b></p>	<p>Preis/Karton: <b>90,00 €</b> (0,90 € / Stück) Gewicht: 2,0 kg Bestellmenge: Karton</p>

**Versandkosten: Bis 3 kg 5,00 €, bis 5 kg 6,00 €, bis 10 kg 7,00 €, bis 15 kg 8,00 €, bis 20 kg 9,00 €, bis 25 kg 10,00 €, bis 30 kg 13,00 €, bis 35 kg 16,00 €, bis 40 kg 20,00 €, bis 45 kg 24,00 €, bis 50 kg 18,00 €, über 50 kg 30,00 €**  
**FREI HAUS** ab einem Bestellwert von **500 €**. Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer von 19 %.  
Alle Artikel solange der Vorrat reicht! Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.

Rechnungs-/Lieferanschrift:

Name \_\_\_\_\_

Straße \_\_\_\_\_

PLZ / Ort \_\_\_\_\_







Datum/Unterschrift \_\_\_\_\_

Stempel

## Händehygiene

	<p><b>OpSept Basic</b> umfassend wirksames Händedesinfektionsmittel zur hygienischen und chirurgischen Anwendung mit sehr guter Hautverträglichkeit - ohne Duft- und Farbstoffe</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 2 x 5 L Kanister <b>Art.-Nr.</b> 160590</p>	<p>Preis/Karton: <b>87,40 €</b> (8,47 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>OpSept Basic</b> umfassend wirksames Händedesinfektionsmittel zur hygienischen und chirurgischen Anwendung mit sehr guter Hautverträglichkeit - ohne Duft- und Farbstoffe</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 10 x 1 L Flasche <b>Art.-Nr.</b> 160590-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>98,90 €</b> (9,89 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>
--	---	--	---	---	--

## Flächenhygiene

	<p><b>SprayOff Hygienetücher</b> gebrauchsfertige, alkoholhaltige Hygienetücher zur Reinigung und Desinfektion von alkoholbeständigen kleineren Oberflächen und Gegenstände</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 12 x 150 Tücher/Box <b>Art.-Nr.</b> 160596</p>	<p>Preis/Karton: <b>97,20 €</b> (8,10 € / Box) Gewicht: 3,2 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>SprayOff Hygienetücher</b> gebrauchsfertige, alkoholhaltige Hygienetücher zur Reinigung und Desinfektion von alkoholbeständigen kleineren Oberflächen und Gegenstände</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 12 x 150 Tücher/ Nachfüllpack <b>Art.-Nr.</b> 160596-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>70,80 €</b> (5,90 € / Nachfüllpack) Gewicht: 2,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>
	<p><b>BetaGuard RFU Bio-Wipes XXL</b> gebrauchsfertige, aldehyd- u. alkoholfreie Hygienetücher zur Reinigung und Desinfektion von allen wischbeständigen Oberflächen</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 6 x 70 Tücher/Box <b>Art.-Nr.</b> 160595</p>	<p>Preis/Karton: <b>171,60 €</b> (28,60 € / Box) Gewicht: 3,2 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>BetaGuard RFU Bio-Wipes XXL</b> gebrauchsfertige, aldehyd- u. alkoholfreie Hygienetücher zur Reinigung und Desinfektion von allen wischbeständigen Oberflächen</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 6 x 70 Tücher/ Nachfüllpack <b>Art.-Nr.</b> 160595-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>97,20 €</b> (16,20 € / Nachfüllpack) Gewicht: 3,0 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>
	<p><b>BetaGuard neu</b> aldehydfreies, universelles Desinfektionsmittel-Konzentrat zur Reinigung und Desinfektion für allen wischbeständigen Oberflächen und Gegenstände</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 2 x 5 L Kanister <b>Art.-Nr.</b> 160594</p>	<p>Preis/Karton: <b>93,60 €</b> (9,36 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>BetaGuard neu</b> aldehydfreies, universelles Desinfektionsmittel-Konzentrat zur Reinigung und Desinfektion für allen wischbeständigen Oberflächen und Gegenstände</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 6 x 2 L Flasche <b>Art.-Nr.</b> 160594-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>117,90 €</b> (9,82 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>

**Versandkosten:** Bis 3 kg 5,00 €, bis 5 kg 6,00 €, bis 10 kg 7,00 €, bis 15 kg 8,00 €, bis 20 kg 9,00 €, bis 25 kg 10,00 €, bis 30 kg 13,00 €, bis 35 kg 16,00 €, bis 40 kg 20,00 €, bis 45 kg 24,00 €, bis 50 kg 18,00 €, über 50 kg 30,00 €  
**FREI HAUS** ab einem Bestellwert von **500 €**. Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer von 19 %.  
Alle Artikel solange der Vorrat reicht! Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.

Rechnungs-/Lieferanschrift:

Name \_\_\_\_\_

Straße \_\_\_\_\_

PLZ / Ort \_\_\_\_\_

Datum/Unterschrift \_\_\_\_\_

Stempel



## Instrumentenreinigung

	<p><b>InstruZym<sup>®</sup></b> Enzymreiniger zur materialschonenden, rückstandsfreien Reinigung von med. Instrumentarium, insbesondere von flexiblen und starren Endoskopen, Endoskopzubehör sowie von chirurgischem und orthopädischem Instrumentarium</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 2 x 5 L Kanister <b>Art.-Nr.</b> 160593</p>	<p>Preis/Karton: <b>144,00 €</b> (14,40 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>InstruZym<sup>®</sup></b> Enzymreiniger zur materialschonenden, rückstandsfreien Reinigung von med. Instrumentarium, insbesondere von flexiblen und starren Endoskopen, Endoskopzubehör sowie von chirurgischem und orthopädischem Instrumentarium</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 6 x 2 L Flasche <b>Art.-Nr.</b> 160593-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>182,70 €</b> (15,22 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>
	<p><b>EndoStar</b> effizientes, umfassend wirksames aldehyd- und phenolfreies Instrumentendesinfektionsmittel zur manuellen Aufbereitung im Einlegeverfahren und im Ultraschallbad. Aldehyd- und phenolfrei.</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 2 x 5 L Kanister <b>Art.-Nr.</b> 160597</p>	<p>Preis/Karton: <b>194,80 €</b> (19,48 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>EndoStar</b> effizientes, umfassend wirksames aldehyd- und phenolfreies Instrumentendesinfektionsmittel zur manuellen Aufbereitung im Einlegeverfahren und im Ultraschallbad. Aldehyd- und phenolfrei.</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 6 x 2 L Flasche <b>Art.-Nr.</b> 160597-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>243,60 €</b> (20,30 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>

## Instrumentendesinfektion

	<p><b>InstruPlus<sup>®</sup></b> bewährtes, umfassend wirksames Instrumentendesinfektionsmittel zur Aufbereitung von thermolabilem und thermostabilem Instrumentarium auf der Basis von Aldehyden. Zur Aufbereitung von sehr empfindlichem Instrumentarium</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 2 x 5 L Kanister <b>Art.-Nr.</b> 160592</p>	<p>Preis/Karton: <b>236,60 €</b> (23,66 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>		<p><b>InstruPlus<sup>®</sup></b> bewährtes, umfassend wirksames Instrumentendesinfektionsmittel zur Aufbereitung von thermolabilem und thermostabilem Instrumentarium auf der Basis von Aldehyden. Zur Aufbereitung von sehr empfindlichem Instrumentarium</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 6 x 2 L Kanister <b>Art.-Nr.</b> 160592-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>294,60 €</b> (24,55 € / Liter) Gewicht: 10,5 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>
--	--	--	---	--	--

## Instrumentenpflege

	<p><b>Medizinisches Gleitgel</b> für die Endoskopie Fett- paraffin- und Silikonfrei</p> <p><b>VE:</b> 1 Karton <b>Inhalt:</b> 10 x 200 ml Tube <b>Art.-Nr.</b> 160478-1</p>	<p>Preis/Karton: <b>42,00 €</b> (4,20 € / Tube) Gewicht: 2,6 kg Bestellmenge:</p> <p style="text-align: right;">Karton</p>			
--	---	--	--	--	--

**Versandkosten: Bis 3 kg 5,00 €, bis 5 kg 6,00 €, bis 10 kg 7,00 €, bis 15 kg 8,00 €, bis 20 kg 9,00 €, bis 25 kg 10,00 €, bis 30 kg 13,00 €, bis 35 kg 16,00 €, bis 40 kg 20,00 €, bis 45 kg 24,00 €, bis 50 kg 18,00 €, über 50 kg 30,00 €**  
**FREI HAUS** ab einem Bestellwert von **500 €**. Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer von 19 %.  
Alle Artikel solange der Vorrat reicht! Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen ähnlich.

Rechnungs-/Lieferanschrift:

Name \_\_\_\_\_

Straße \_\_\_\_\_

PLZ / Ort \_\_\_\_\_

Datum/Unterschrift \_\_\_\_\_

Stempel

Sie vermissen ein Produkt?  
Teilen Sie es uns mit und wir machen  
uns auf die Suche!

---

---

---

---

---

---

---

---

---



Name der Praxis: \_\_\_\_\_

Ansprechpartner: \_\_\_\_\_

Telefon: \_\_\_\_\_